ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
19.12.2024                                            г.Енисейск                                           №44-443р

Об утверждении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Новоназимовского сельсовета

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Новоназимовского сельсовета, утвержденные решением Новоназимовского сельского Совета депутатов от 18.09.2013 № 21-р согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (С.В. Ермаков).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов

	Глава района

	________________ В.И. Марзал

	________________А.В. Кулешов

Приложение 1
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 19.12.2024 №44-443р

ПРОЕКТ
внесения изменения в правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения
Новоназимовского сельсовета

Внести в Ст. 51 Зона затопления и подтопления следующие изменения:

1. Абзац второй пункта 5 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«В границах зон затопления паводковыми водами использование земельных участков и объектов капитального строительства, строительство и реконструкция объектов капитального строительства осуществляется при условии проведения инженерной защиты территории от затопления паводковыми водами и подтопления грунтовыми водами путем подсыпки (намыва) грунта до незатопляемых планировочных отметок или строительства дамб обвалования, или совмещения подсыпки и строительства дамб обвалования».
2. Абзац шестой пункта 5 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«превышение гребня дамбы обвалования над расчетным уровнем следует устанавливать в зависимости от класса сооружений согласно СП 104.13330.2016. «Инженерная защита территории от затопления и подтопления».

Приложение 2
к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 19.12.2024 № 44-443
[image: Z:\Карачева Л. А\Назимово\Карта градостроительного зонирования д.Назимово_новое.jpg]
image1.jpeg
EHucelckuin panioH

MpaBuna 3emnenonsL3o0BaHus U 3acTpoiikn HoBOHa3MMOBCKOro

cenbcoseta a.Hasumoso
Kapra rpagocTpouTensHoro 3oHMpoBaHus

Kapta 30H ¢ 0CO6bIMU YCRIOBUAIMU UCTOMNb30BaHUs TEPPUTOPUI

M 1:5000

03060 120 180\ 240 300
Merpes

YenosHbie 0603HaveHus
o Ppanma conscxoro nocenenn
—— Tparua naconemoro nycta

repp Jomst e xooBoe.
i —,
[ o Homan yeanan scrooi” 01-1)
[ LT T ——
[r—————
T —
[ R T——
ova Yupescrth tpsosanan (013
[ ——
] sova Tpovascncracmo omsymarsyst rerouaTis VA knaccs cnseraen (13
Cneunanshoro Haskavenms (Cn)
[ R —————
CenbCKOXOIAHCTBENHONO MCNOMIOBANMA (Cx)
A ——
TpancnopTHoh wndpactpyxType! (T)
[ 30 “Asrouotiunumns parcnopr 1-4)
[ra————
R ——)
7] 3owa "Nanauiadran’ (P-5)
e ——

e e
EI camnrapno-saupman sova 2 ke
] socorpaman sova
[ o s oo, o s s mocaansi et
pw nonoBagex 1% € yueTom darTuecky
frtats
| 2o e ot cne smen o, e

et .
R e
(L) Topropcratorsosronmmm: o e s om0 wron
b mempgdetaepoep i o
5] Topurop yupensirsngronnese - o s sancusn s s 0307
T vetror o s o st g

7777 Teppuropu chnstoronosronen o e saneraver pywomsx 8 e 0.3
oo podemtdy By drien

[ ————

[T —————

[ T———

Wncpp: 1243-16.19

P S [P T ey A

Kpacospckuit kpaih Enuceiickuii paion

T e [Crage | Tcr | Twcron
oo r W sacTpoi Hosora oIS
oo Ty cencosera 4 Haommoso m
T [ e
e e T (PAXOAHTPORKT
e